rimus. Vobisque etiam cognitum facimus per tenorem; Vosque monemus primo secundo, tertio, & peremptorio in virtute Sancte Obedientiae districte precipiendo mandamus, quatenus statim vobis, & receptis presentibus nominatione que de altero Episcopo per dictum Illustri simum, & Reverendissimum Dominum Nuntium facta postquamque nomine dicti Procuratoris comparentis, vel praefatorum instantium vigore presentium legitimè fueritis requisiti simul, & coniunctim procedendo, omnes, & singulos Testes, litteras, scripturas instrumenta, munimenta, documenta, & alia quacumque probationum genera, quos, quas, & quæ coram vobis, ut præmittitur simul, & Coniunctim processuris presentari, produci, & compulsari contigerit. Primi in iuxta Interrogatoria per nos ex officio formata, deinde super positionibus, & articulis antedictis, quæ, & quos sub sigillis nostris in Rota inclusa, & inclusos vobis transmittimus. In oppido de Nazaña aut in alijs Oppidis, & Ciuitatibus, ac locis quibuscumque Archiepiscopatus Toletan. & totius Hispanie in Ecclesijs vel pjs locis, & ibidem in Cappellis per vos eligendis, seu deputandis pro Tribunali sedent, admittatis, & ab ipsis Testibus Iuramentum de veritate dicenda ad sancta Dei Euangelia super tota causa, & super his, super quibus Examina-buntur in manibus vestris recipietis, Eosque iuxta interrogatoria, deinde super dictis positionibus, & articulis per vos coram Notario, vel Notariis per vos ad hoc deputato, vel deputatis qui Procesum scribat, vel scribant diligenter, & fideliter examinetis ipsorumque Testium Attestationes, dicta, & depositiones, necnon litteras scripturas, instrumenta, iura, munimenta, & documenta quacumque, & qualiacumque coram vobis exhibita, & compulsa fideliter transcribi, & coram vobis cum originalibus legi, & concordari faciat. Si vero aliqua persona Regia, vel Religiosæ moniales intra septa Monasteriorum clausa super fama sanctitatis, operatione miraculorum dictæ Seruæ Dei Sororis Ioannæ de Cruce, vel alias super dictis articulis examinanda, vel examinandæ forent. Vos ad eas, vel eos examinan. accedetis. Responsionibus vero dd. Testium eorumque depositionibus atque dictis fideliter in scriptis tedactis vacuum positionibus, & articulis supradictis, ac literis, scripturis Instrumentis, iuribus, & munimentis, siue eorum veris transumptis sub sigillis vestris inclusis ad nostram presentiam, & Romanam Curiam quanto citius poteritis cum fideli nuntio adhuc in manibus vestris iurato transmitti faciat, significando nobis, quæ, & quanta fides dd. Testibus litteris, scripturis atque transumptis sive erit adhiben. Sepulchrum autem in quo Corpus prædictæ Serauæ Dei Sororis Ioannæ de Cruce reconditum asservari dicitur visitetur, & aperiatur, atque illud cum omnibus, & singulis circumstantijs describatur, vel describi curetur. Vestrum porro nullus, vel alius quispam aliquid ex dicto sepulchro abstrahere; auferre, suscipere, aut amouere audeat sub pena excommunicationis latæ sententiæ eo ipso incurrenda, à qua nisi à Romano Pontifice absolvi possit, nec minus abstrahi auferri, vel amoueri quicquam sub deuotionis, vel quouis alio prætextu permittant, nam vestes, & ossa vel aliquid minimum ex dicto Sepulchro amoveatur, sed omnia prout fuerint inventa relinquantur; & in eodem statu, modo, loco, in quo nunc sunt restituantur, & reponantur, ac restitui, & reponi curentur. Qui actus visitationis Sepulchri, secreto fiat, nec permittratur concitari tumultum, vt concursus Populi evitetur, & huiusmodi visitationis causa aliquid non contingat, quod vel offendere quemquam, vel inducere nouum cultum possit. Cum isti actus fiant ad effectum Canonizationis facienda, vt si sancta fuerit de præhensta, tanquam sancta colatur, non autem ante Sedis Apostolicæ approbationem per indiscretas actiones tanquam talis habeatur. Vobisque insuper Reverendissimo Domino Episcopo Troyanen, & alteri ut supra nominando simul, & coniunctim processuris, ut liberius præmissa exequi valeatis eadem Apostolica auctoritate committimus, ut nuntium, vel nuntios pro citationibus exequen. & alij

mandatis, decretisque pariter exequutioni demandandis deputatis, ac depu-  
tare possitis, ac Testes, ut se examini subsciant; & priuatos quoslibet Nota-  
rios, & Archiuistas, scripturas, & Instrumenta quæcumque ad hanc causam  
quomodolibet pertinentes, & pertinentia habentes, & detinentes, ut eas, vel  
ea exhibeant tradant libere, & assignent, & Testes, qui nominati fuerint si se  
odio, gratia, amore, fauore, iracundia, & timore subtraxerint per censuras  
& pœnas Ecclesiasticas appellatione postposita. Testimonium veritatis perhibe-  
bere compellatis, & compellere possitis, ut demum prædictis omnibus per vos exequun-  
tis, nobisque transmissis illisque Sanctissimo D.N. Papa oblatis Apostolicam suam  
benedictionem, & æternæ retributionis præmium consequi valeatis. In quo-  
rum omnium, & singulorum fidem, & Testimonium presentes manibus no-  
stris subscriptas per infra scriptum Sac. Palatij Apostolici, & adacta huiusmodi  
Canonizationis deputatum Notarium publicum expediri, & auscultari, ac si-  
gillorum nostrorum iussimus, & fecimus appensione communiri. Datum Ro-  
mæ in Monasterio sancti Augustini in Sacristia Ecclesie dicti Monasterij, in  
qua pro huiusmodi negotio congregatus sub anno à Nativitate Domini  
1621. indictione 4. die &c. mensis Septembris Pontificatus &c. Gregorij Di-  
uina prouidetia Papæ 15. anno primo Præsentibus &c. Testibus ad premissa omni-  
nia, & singula vocatis habitis, atque rogatis.

Ioannes Baptista Coccinus Rotæ Decanus Iudex Commissarius.  
A. Mançanedo de Quinones Rotæ Auditor Iudex Commissarius.  
Iacobus Cañaleius Rotæ Auditor Iudex Commissarius.

Et Ego Ioannes Macrinus Clericus Attiminensis publicus Apostolica Auditoriatæ & Sac. Palatij Apostolici causarum, & presentis Canonizationis à supradictis R.R.  
PP. DD. Sac. Rotæ Decano, & Auditoribus, ac Iudicibus Commissariis spe-  
cialiter Notarius deputatus, quia de premissis omnibus, & singulis rogatus  
fuit &c. in fidem &c.

## De Miraculis in Vita.

### Primum Miraculum.

Nempe de pariete Lapideo respiciente versus Eccle-  
siam, qui miraculosæ fuit apertus, ut Beata Ioan-  
na Sanctum Sacramentum adoraret postea-  
que eodem Miraculo fuit clausus.

**Q** Vadam die cum Serua Dei Ioanna confiteretur audiuit in Ecclesia pulsari  
Campanellam solito ritu ad Eleuationem Corporis Christi, volens autem  
ire ad illud adorandum, nec valens tam breui tempore circuire, aut peruenire  
ad Chorum, genuflexit magna cum deuotione versus Ecclesiam ad illud ado-  
randum, Deo autem disponente, miraculosè paries Ecclesie, qui erat valde  
grossus se aperuit, & in ipso pariete unus eius lapis, ut potuerit optimè videre  
hostiam, & Sanctissimum Sacramentum adorare, atque Calicem, necnon vi-  
dere Sacerdotem, & illos, qui in Ecclesia intererant Mysterijs, facta eleuatione  
hostie, paries in pristinam compagem se clausit, & persistente Serua Dei ge-  
nusflexa, iterum se aperuit in eleuatione Calicis, quem vidit, & adorauit, in  
signum autem, & memoriam huius miraculi in Conuentu conservatur sub Cu-  
stodia dictus Lapis magna cum veneratione, qui clauso pariete remansit loco  
prioris scissuræ signatus in formam Crucis.

Num. 3.

Miracula appro-  
bata à Rotæ Au-  
ditoribus.

## Secundum Miraculum in Vita.

Deduabus Mauris pertinacibus in sua Conuersione,  
quæ postquam audierunt concionem Seruæ Dei  
sermone Arabico, conuerſa fuerunt  
ad fidem.

**S**erua Dei Ioanna de Crucē, Diuina virtute, per tresdecim annos loquente  
Deo per ipsam, habens magnas visiones, Ecclases, & reuelationes concionata  
fuit magno cum Zelo, & Animarum utilitate docēbat, loquendo in varietate  
linguarum altissimas seorentias cum magno fredo in animabus audientium, ac  
operibus mirabilibus, Cardinalis Franciscus Ximenez Archiepiscopus Toleta,  
nusq[ue] misit ad dicti Conuentus obsequia duas maura, quæ ad fidem se conuer-  
tere ylo pacto volebant, quamvis moniales illis persuaderet dictam conuersio-  
nem maximè conarentur in dies obstinationes siebant, precipue senior, quæ ex  
rabie, & indignatione faciem suam lacerabat, illas tandem adduxerunt coram  
dicta Dei Serua Ioanna tempore quo concionabatur, & Deus Dominus noster  
per Seruam suam, illas alloquitus fuit Sermone Arabico, qui erat illarum vul-  
garis ea efficacia, & suauitate, ut statim conuerſa fuerint ad fidem Catholicam  
baptismum petierint, & obtinuerint, in qua fide, usque ad mortem persevera-  
uerunt.

## De Miraculis post Mortem.

### Primum Miraculum.

#### De Miraculosa incorruptione Corporis Seruæ Dei Ioannæ.

**P**ostquam Serua Dei Ioanna ab hac vita fæliciter migravit, illius Corpus fuit  
in quadam capsa lignea missum cum suo habitu, & in Ecclesia expositum,  
vbi propter magnum cōcūsum fidelium ad dictum Corpus venerandum, il-  
lud in dicta capsa extra Ecclesiam in loco campestri illi contiguo reposuerunt,  
ut omnes absque tumultu aliquo possent iuxta suam devotionē quisque Cor-  
pus venerari, quod quidem pulchrius in morte, apparebat, quam in vita,  
sicque in humatum per quinque dies extitit, quibus transactis fuit sepultus  
traditum in eadem capsa, insuper præter humum superiecta est calx, & aqua  
in magna quantitate, ut facilius corrumperetur, & ossa nuda pro reliquijs re-  
manerent, sicque per septem annos permanuit sepultum, quo tempore peractio  
supperuenit illius causa visitandi sacri funeris D. Comissa de Montalba-  
no cum duabus suis filiabus, filiæ vero digitis Terram parum foderunt, & illi-  
cò experserat odorem mirificum sentire, quod cum monialibus, & matri renun-  
ciasset: omnes agnouerunt fragrantiam, & quod ex humato, & corpore pro-  
ueniebat, oculis curarunt fodi sepulturam, & reperierunt capsam, corpus, &  
habitum incorruptum, & meliori sub forma, quam quando illud humarunt, &  
in eodem statu, quo illud tunc repertum fuit, & ad presens inuenitur cum  
eadem incorruptione.

## Miraculum secundum post Mortem.

De mirifico odore è Corpore, & reliquijs Seruæ Dei emanati.

**H**unc mirificum odorem cum illo fuisse repertum Corpus Serua Dei, illius habitum quo erat induita, & quod amplius est in dicto, & Corpore, & reliquijs usque in hodiernam diem perseverare probant ipsisdem. Testes dependentes de incorruptione &c. iudicauimus istud esse insigne miraculum, nam cum ex Cadaueribus defunctorum putrefactioni, ut supra probauimus subiectis non odorem, sed sanguinem potius oriri videamus, hinc est quod semper huiusmodi suaves odores è Corporibus mortuis sanctorum prodeunt ad sanctitatem illorum referantur. Ista enim fragrantia Corporis mortui, illiusque odoris suavitatis ostendit in illo Corpore authorem suavitatis existere, ut resert sanctus Gregorius in Homilia 38. & notat D. Thomas primæ 3. quæst. 38. art. 5 ad secundum ubi dicit, bonus odor pertinet ad representandum effectum gratia, quia sicut bono odore Christus plenus fuit secundum illud Genes. 27. Ecce odor Filij mei, sicut odor agri pleni, ita etiam à Christo deriuatur ad suos fidèles, & amicos iuxta illud Pauli ad Corinth. 2. odorem notitia sua sparsit per nos in omni loco; quia Christi bonus odor sumus Dico: unde; & Sancta Mater Ecclesia quasi exultans præ gaudio de gloria filiorum suorum canit, sancti tui Domine florebunt sicut Lilium, & sicut odor balsami erunt ante te, quod etiam ex plurimorum sanctorum exemplis comprobare valet, ut in Relatione sancti Isidori loco supracitato circa finem, & in illa sancte Therese in secundo Miraculo post mortem, etiam censuimus huiusmodi miraculum secundo loco attribuendum fore, cum supereret vires naturæ, quantum in illo in quo sit, certum est enim naturam facultatem habere producendi bonum odorem ex Corpore humano, tamen non ex Corporé mortuo, & putrefactioni subiecto, unde cum in isto cadavere mirificus odor reperiatur, respectu illius in quo sit, excedit vires totius naturæ creatae, & referendus venit ad secundum gradum iuxta D. Thom. ubi supra dicto articulo octavo in corpore vers. 2. corripit ad illi.

## Miraculum tertium post Mortem.

D. Lucretia Galuarro Ciuitatis Hispalen. paralitica quinque annis, venit cum voto visitandam Seruam Dei Ioannam, & cum accessisset ad illius Se-pulchrum illicò sanata fuit.

**D**onna Lucretia Galuarro Ciuitatis Hispalensis, cum per quinque annos jacisset paralitica, cruribus, & pedibus capta, votum vovit Seruam Dei Ioannæ, quod illius Sepulchrum visitaret, & eius intercessione sanitatem recuperaret, & hoc iter ingressa comite fratre ipsius Cabonico Ecclesiam Hispalensis, & Inquisitore Apostolico cum magno comitatu, & adiutorio suorum vevit post longum iter ad Monasterium sanctæ Mariæ de Crucis; & quamvis sub nocte accessisset ad Ecclesiam Monasterij, famuli pulsarunt portam; & à quodam Fratre Vicario monialium aperiri fecerunt, & illicò inter duos, vel tres famulos brachis sublevatam in Ecclesiam inducentes apposuerunt propè Se-pul-

pulchrum Seruæ Dei Ioannæ , cui se ex toto corde commendans statim intrà mediā horā sanitatem integrām rēcepit , cāpitque absque aliquo fulcro firmare gressum per Ecclesiam deambulare , agens gratias Deo , & Seruæ suæ Ioannæ pro tanto beneficio in se collato , altero autem die profecta fuit Madritum , vbi per duos mēs permanens , demum rediit ad dictum Monasterium , vbi Deo , & Seruæ suæ Ioannæ pro salute recuperata compleuit nouienarium .

### Miraculum quartum post Mortem.

**Claudius tacto Corpore Seruæ Dei Ioannæ existente in Feretro , statim sanatus fuit .**

**D**efuncta Serua Dei Ioanna nonaginta ab hinc Annis , & Feretro superposita , occurserunt quamplurimæ personæ ad illius Corpus inhumatum veden-dum , & inter reliquos accessit quidam Claudius ex Oppido de Torrexon de Velasco baculis innixus , ac per ipsum tacto pectorale dicto Seruæ Dei Ioannæ , illaque inuocata , statim recuperauit sanitatem , & reliquis fulchris in rei fidem , ibique deinde appensis discessit , gratias agens Deo optimo maximo ob tale be-nificium intercessione dictæ Seruæ Dei obtentum .

### Miraculum quintum post Mortem.

**Cecilia Rodriguez morbo Comitali affecta , tangens Corpus Seruæ Dei , statim sanitatem assequuta fuit .**

**I**ntra alios etiam Cæcilia Rodriguez filia Antonij Rodriguez , & famula dicti Conuentus , erat valde infirma , & laborabat morbo Comitali ordinarie , & per-ueniens ad Corpus dictæ Seruæ Dei Ioanna , & illud tangens , remansit sana , & libera à dicto morbo , itaut nunquam amplius illo oppressa fuerit .

### Miraculum sextum post Mortem.

**Maria laborans febribus , & ad mortis Articulum perue-ueniens , commendata Seruæ Dei , quæ illi appa-ruit salutem statim accepit .**

**M**aria Puella duorum Annorum cum dimidio , & filia Ioannis Rastallo , & Maria Fernandez Incolarum Oppidi de Casabuelos per tres dies ma-gniss febribus laborauit , tercia autem nocte Mater depræhendit eam laborare morbo . Alserit tiz magnis cum tumoribus , & motibus pedum , & manuum , & capitis , hinc expaescens Mater , quia tam fuit expecta omnes pueros huiusmodi morbo affectos excessisse vita , & clamans vocavit Bartholomeum Fra-trem suum in subsidium , & mane alloqua fuit . Barbitohorem illius loci , qui scripsit pulueres coralli , & ambræ , significans morbum esse mortalem , quos pulueres puella sumere nullatenus potuit , quia cum vomitu illas ejiciebat , su-peruenit quædam vicina nomine Maria sancta , & videns pueram in extremis

dixit Matri ista puella moritur , nihil aliud expedit , quam parare y estem funebrem , quam illamet consecit , & apposuerunt super dicta puella , quam iam pro mortua existimabant , habebat oculos fractos , cessabant tremores , seū convulsiones , suasit ergo prædicta Maria sancta Matri , vt illam commenda ret Beatae Ioannæ de Cruce , prout illa deuote compleuit , præcés effundit dicitur Seruus Dei pro vita , & sanitate illius pueræ si erat expediens voluntati Divinæ , & honori , relicta pueræ iam pro mortua , mater egressa fuit cubiculum post medium horam , vocatur à filia , ingressa . Quæsiuit à pueræ quomodo se haberet , quæ respondit se bene habere , panemque poscit , Ceterum mater illam interrogavit , quis nam ipsam sanasset , respondit infans , quod sancta Ioanna , de quo admiratur mater , vel eo maxime quod illa pueræ in annis adeò tenera nunquam nominari audiuist sanctam Ioannam , tam integre restituta est , vt neque à dicto morbo Alfericæ , neque à febri qua opprimebatur amplius fueritabrepta , per duos autem dies surrexit è lecto , mater quando filiam Seruam Dei commendauit voulit pro salutæ filiæ dictam y estem funebrem , & triticum ad pondus pueræ , quod adimpleuit .